2021年９月１日

各 位

株式の取得および第三者割当増資引受（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年９月２日に株式譲渡契約書を締結し、株式会社ビューテ

ィーリユース（代表取締役：金井克俊、本店：大阪府大阪市）の発行済株式の全てを取得するとともに、同社

が実施する第三者割当増資を引き受けることにより、子会社化（当社の連結子会社化）することを決議しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 株式取得の理由

かねてより当社は「美容業界に新しい価値を創造し、サロンビジネスの繁栄に貢献する」を使命とし、祖業

である中古理美容機器の市場創造をはじめ、理美容商材のインターネット卸や美容サロン向け開業支援サ

ービスなど、美容業界の固定観念にとらわれない変革に挑戦し続けてきました。

一方、昨今の潮流であるサステナビリティやSDGs実現に向けて当社として出来うることを真剣に議論し模

索する中で、当社が一番なすべきことは、今や取扱額および売上構成比が僅少になってしまった祖業の中

古理美容機器流通の活性化に改めて注力することで、美容サロン業界における循環型経済の拡充を成し遂

げ、環境配慮型の業界構造を推し進めていくことである、と認識するに至りました。

そういった背景から、今般かねてより親密な取引関係を有していた、中古理美容機器の買い取りおよび販

売を専業にて行う株式会社ビューティーリユースを子会社化することと致しました。同社は美容機器メーカー

出身者達によって立ち上げられ、幅広い買い取りネットワークを有するとともに、機器メンテナンス技術や販

売ノウハウに定評のある企業です。

今後、当社が有する中古理美容機器事業を同社に全て移管し、中古専業として独立採算となる同社を軸

に、改めて中古理美容機器の買い取りおよび販売事業を徹底強化し、業容の拡大を目指してまいります。

同社のグループ会社化を契機に、当社グループはサステナブルな社会および美容サロン業界の実現に

寄与すべく努力してまいる所存です。

2. 異動する子会社の概要

（１） 商 号
株式会社ビューティーリユース

※2021年９月２日付で株式会社BGリユースに商号変更予定

（２） 本 店 所 在 地 大阪府大阪市生野区巽南五丁目16番21号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 金井 克俊

（４） 主 な 事 業 内 容 理美容機器の中古販売業

（５） 資 本 金 100万円

会 社 名 株 式 会 社 ビ ュ ー テ ィ ガ レ ー ジ

代表者名 代 表 取 締 役 C E O   野村 秀輝

 （コード番号：3180  東証第一部）

問合せ先 執行 役員 経 営管 理 グループ統 括   齋藤 高広

             （TEL. 03-6805-9785）

（６） 設 立 年 月 日 2019年4月24日

（７） 大株主及び持株比率 金井克俊100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 販売受託取引があります

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３月期 2021年３月期

 純 資 産 6,152千円 9,465千円

 総 資 産 11,696千円 12,099千円

 売 上 高 25,413千円 55,696千円

 営 業 利 益 5,893千円 2,723千円

 経 常 利 益 6,815千円 4,220千円

 当 期 純 利 益 5,152千円 3,313千円

3. 株式取得の相手先の名称

（１） 名 称 金井克俊

（２） 住 所 大阪府大阪市

（３）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

4. 取得株式数、取得価額及び株式取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２）
譲 受 に よ る

取 得 株 式 数

500株

（議決権の数：500個）

（３）
第 三 者 割 当 増 資

による取得株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（４）
（２）および（３）の

合 計

売主との協議による守秘義務があり、非開示としておりますが、金額につ

きましては社内評価により公正妥当と思われる水準にて妥結したととも

に、当社取締役会における審議の結果、同意を得ております。

（５） 異動後の所有株式数

1,500株

（議決権の数：1,500個）

（議決権所有割合：100.0％）

5. 日程

（１） 契 約 締 結 日 2021年９月２日（予定）

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年９月２日（予定）

（３） 第三者割当実行日 2021年９月２日（予定）

6. 今後の見通し

本件は株式会社東京証券取引所が定める適時開示の基準に該当しない軽微な事案であるものの、

開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上